mesma lei, considerando a apólice de seguro como instrumento válido para formalização e execução do 

contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. Em decorrência da inclusão do novo veículo, o presente termo aditivo implica em acréscimo no 

valor de R$ 1.075,91 (um mil, setenta e cinco reais e noventa e um centavos). 

3.2. Dessa forma, o valor total do contrato passa de R$ 6.328,00 (seis mil, trezentos e vinte e oito reais) 

para R$ 7.403,91 (sete mil, quatrocentos e três reais e noventa e um centavos), representando um 

acréscimo de 17,02% (dezessete vírgula zero dois por cento) sobre o valor inicial, dentro do limite legal 

de 25% (vinte e cinco por cento) previsto no art. 124, §1º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.